1 (i) SOCIEDADE DE AGRICULTURA E PECUÁRIA LTDA – SAPEL, CNPJ Nº 12.264.958/0001-79; (ii) JL COMERCIAL 
AGROQUÍMICA LTDA. (“JL”), CNPJ Nº 12.190.013/0001-50 e (iii) MAPEL – MACEIÓ PEÇAS E VEÍCULOS LTDA 
(“MAPEL”), CNPJ Nº 12.180.469/0001-39. 

Bradesco, no importe de R$ 11.747,79 (onze mil, setecentos e quarenta e sete reais e 
setenta e nove centavos), valor que vinha sendo somado aos recursos mantidos na 
conta Bradesco da Laginha, totalizando, ao final do mês de novembro, o montante de 
R$ 59.600.442,28 (cinquenta e nove milhões, seiscentos mil, quatrocentos e quarenta e 
dois reais e vinte e oito centavos). 

Em razão da determinação judicial para a Vivante ter acesso à conta da Mapel, houve a 
transferência do valor existente para a conta da Laginha, cuja migração foi efetivada em 
11/12/2025. Todavia, o valor efetivamente transferido foi de R$ 7.163,74 (sete mil, cento 
e sessenta e três reais e setenta e quatro centavos), quantia inferior à anteriormente 
informada, o que possivelmente decorre da incidência de taxas e tarifas bancárias ao 
longo do período em que a conta permaneceu sem movimentação.  

Registre-se, ademais, que não houve acesso ao extrato bancário da Mapel desde maio

[...]

A Vivante apresenta em anexo (Doc. 02.1 e 02.2) a conciliação bancária, de forma 
sintética e analítica, respectivamente, demonstrando que, no dia 31/12/2025, o saldo da 
conta corrente era de R$ 1,00 (um real), da conta de aplicação Invest Fácil era de R$ 
40.272.316,34  (quarenta milhões, duzentos e setenta e dois mil, trezentos e dezesseis 
reais e trinta e quatro centavos), enquanto em CDBs o valor do principal totalizava 
20.512.277,14 (vinte milhões, quinhentos e doze mil, duzentos e setenta e sete reais e 
quatorze centavos). 

Destaca-se que no mês de dezembro houve um rendimento de R$ 276.525,41 (duzentos 
e setenta e seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais e quarenta e um centavos) e um 
débito de R$ 43.450,66 (quarenta e três mil, quatrocentos e cinquenta reais e sessenta e 
seis centavos), de IOF/IRRF, conforme se resume a seguir: 

Conciliação Bancária - Prestação de contas x extratos bancários 
De 01 de dezembro de 2025 até 31 de dezembro de 2025 

Movimentação 

Prestação de Contas Extratos Bancários